АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД НИКОЛАЕВСК-НА-АМУРЕ»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2016
                                                                                                             № 424
г. Николаевск-на-Амуре

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества

В связи с тем, что аукцион по приватизации муниципального имущества, в соответствии с постановлением администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 18.05.2016 № 329 «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества», признан не состоявшимся, руководствуясь ст. 23 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями и дополнениями), в соответствии с постановлением правительства РФ от 22.06.2002 № 549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества посредством публичного предложения, (прилагаются).

2. Отделу муниципальной собственности администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» (Борзецова Н.В.) организовать проведение аукциона по продаже муниципального имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления.
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике муниципальных правовых актов городского поселения, а также разместить на официальном сайте городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

                   С.В. Толкачев
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

от 29.06.2016 № 424
УСЛОВИЯ

приватизации муниципального имущества посредством
публичного предложения
1. Недвижимое имущество:
- здание котельной общей площадью 486,9 кв. м (лит. А, А1), расположенное по адресу: г. Николаевск-на-Амуре, территория аэровокзала.

2. Основание продажи – решение Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 11.12.2015 № 29-139 «О программе приватизации муниципального имущества на 2016 год» (с изменениями и дополнениями).

3. Способ приватизации – продажа посредством публичного предложения.

4. Начальная цена муниципального имущества: 902 000 (девятьсот две тысячи) рублей, в том числе НДС:
4.1. Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») в размере 10% начальной цены – 90 200 (девяносто тысяч двести) рублей;
4.2 Минимальная цена предложения (цена отсечения) в размере 50% начальной цены – 451 000 (четыреста пятьдесят одна тысяча) рублей;
4.3. Величина повышения цены («шаг аукциона») в размере 50% «шага понижения» – 45 100 (сорок пять тысяч сто) рублей.

5. Задаток в размере – 20 % начальной цены продажи имущества.
6. Порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок, предложений – прием заявок начинается с даты, объявленной в информационном сообщении о проведении продажи имущества, осуществляется в течение не менее 25 календарных дней и заканчивается не позднее, чем за 3 рабочих дня до даты рассмотрения продавцом заявок, с 07 июля 2016 по 15 августа 2016 г., по адресу: г. Николаевск-на-Амуре, ул. Советская, д. 73, каб. 510.
7. Дата, время и место проведения продажи – продажа имущества проводится не позднее 3 рабочего дня со дня признания претендентов участниками продажи имущества - 16 августа 2016 в 10-00, по адресу: г. Николаевск-на-Амуре,    ул. Советская, д. 73, каб. 506.
8. Срок заключения договора купли-продажи – не позднее чем через 5 рабочих дней, с даты проведения продажи.

9. Срок оплаты – в течение 10 (десяти) дней после даты заключения договора купли-продажи.

10. Передача муниципального имущества и оформления права собственности на него – не позднее, чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества.
____________
Начальник отдела муниципальной
собственности

                  Н.В. Борзецова